
Електронен доклад подписан с КЕП. Докладът се насочва до адресата чрез АИССО/СЕОС. Докладът
съдържа интегрирани файлови приложения във формат word.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. Московска № 33, www.sofia.bg

13.7.2022 г.

X СОА21-ВК66-11371-[4]/13....
РЕГ. №

                                        

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Мирослав Боршош, заместник-кмет на Столична община
Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ и
Координатор на Програма „София – град на младите и активните“

ОТНОСНО: Отчет за изпълнение на проектно финансиране за 2021/2022 г. по Програма
„София – град на младите и активните“ в изпълнение на Решение № 183 по Протокол № 31
от 08.04.2021 г. и Решение № 836 по Протокол № 44 от 16.12.2021 г. на СОС

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация и в изпълнение на решения на Столичен общински съвет - Решение
№20 по Протокол №26 от 14.01.2021 г. за обявяване на сесия за проектно финансиране на
младежки дейности, Решение №597 по Протокол №24 от 26.11.2020 г. за създаване на
Програма „София – град на младите и активните“, Решение №183 по Протокол №31 от
08.04.2021 г. за финансиране на проекти по Програмата за 2021 г. и Решение №836 по
Протокол №44 от 16.12.2021 г. за промяна на срока за изпълнение и отчитане на дейности на
одобрени за финансиране проекти през 2022 г., представям на Вашето внимание отчет за
реализирани проекти на организации и образователни институции.

Отчетът за изпълнение съдържа информация за финансирани дейности на 19
проекта по подпрограми и теми, анализ на целевата група, обхват на образователни
институции, районни администрации и неправителствени организации. Информацията
проследява и етапите на организация, извършен мониторинг и финансова отчетност по
Програмата.



 
Електронен доклад подписан с КЕП. Докладът се насочва до адресата чрез АИССО/СЕОС. Докладът 

съдържа интегрирани файлови приложения във формат word. 
 

С Решение №20 по Протокол №26 от 14.01.2021 г. на СОС е обявена сесия за проектно 
финансиране на младежки дейности и инициативи по Програма „София – град на младите и 
активните“.  

С Решение №183 по Протокол №31 от 08.04.2021 г. са финансирани 27 проекта по 
Програмата за 2021 г. Срещу изпълнението на Решение №183/08.04.2021г. на СОС е внесена 
жалба от кмета на Район „Красно село“ до Административен съд София–град /АССГ/ и е 
образувано административно дело №4440/2021г., 56св., по описа на АССГ.  

Във връзка с образуваното административно дело, с писмо № ОА21-ВК08-6438/13/ от 
18.10.2021г. в Столична община е предоставена информация за влязло в сила Определение 
№4380 от 15.06.2021 г. по административно дело №4440/2021г., 56 св. на АСГГ, с което 
съдебният състав оставя без разглеждане жалбата на район „Красно село“ против Решение 
№183 от 08.04.2021 г. на СОС в частта му, с която са утвърдени проекти за финансиране по: 
Подпрограма І „Младите за София – лидерство, доброволчество, активност“ (в цялост), 
Подпрограма ІІ „Моят град – територия на младежки инициативи“, тема № 2 „Личностно и 
кариерно развитие. Уменията на 21 век“, тема № 3 „Ваканция в действие“, и по Подпрограма ІІІ 
„Споделени пространства, толерантност и подкрепа, Тема №1 „Създаване на условия за 
интеграция на хора с увреждания, малцинствени и маргинализирани групи, хора в 
неравностойно положение“ – общо 19 проекта.  

Съдебното производство продължава за 8 проекта: по Тема 1 „Организиране на 
емблематични събития“ от Подпрограма ІІ „Моят град – територия на младежки инициативи“ и 
по Тема 2 „Превенция на рисково поведение, здравно и гражданско образование на 
Подпрограма ІІІ „Споделени пространства, толерантност и подкрепа“, в които теми Район 
„Красно село“ – СО има подадени проектни предложения. 

С Решение № 836 по Протокол № 44 от 16.12.2021 г., Столичният общински съвет дава 
съгласие за промяна на срока за изпълнение и отчитане на дейности на одобрените за 
финансиране 19 /деветнадесет/ проекта на обща стойност 101 756,00 /сто и една хиляди 
седемстотин петдесет и шест/ лева. Средствата са планирани и осигурени от сборен бюджет на 
Столична община – дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички”, както следва: 

По Подпрограма І „Младите за София – лидерство, доброволчество, активност“ /в 
цялост/ - 10 проекта  на държавни и общински училища, районни администрации, 
студентски организации и НПО – бюджет  50 000 лева  /3 проекта на средни училища, 3 
проекта на районни администрации, 3 проекта на неправителствени организации/. Внесено 
писмо с вх. № СОА22-КЦ01-30965/26.06.2022 г. от Национално представителство на 
студентските съвети за отказ и невъзможност за изпълнение на проекта, възстановени 
авансово преведени средства в размер 2400 лева в бюджета на дирекция „Спорт и 
младежки дейности“.  

 Отчетени 9 проекта – на обща стойност 45 999,75 лв., обхванати над 8000 
участници 

По  Подпрограма II „Моят град – територия на младежки инициативи“, тема № 2 
„Личностно и кариерно развитие. Уменията на 21 век“ и тема № 3 „Ваканция в 
действие“ - 4 проекта на средни училища и неправителствени организации – бюджет 27 
600 лв. - 1 проект на общинско училище и 2 проекта на НПО. Внесено писмо с вх.  № СОА22-
УЗ21-35/07.01.2022 г. от 119 Средно училище „Академик Михаил Арнаудов“ за отказ и 
невъзможност за изпълнение на проекта, поради възникналата епидемиологична 
обстановка. Не е извършвана корекция на бюджета за целите на проекта./    

 Отчетени 3 проекта – на обща стойност 20 597,90 лв., обхванати над 200 
участници 

По Подпрограма ІІІ „Споделени пространства, толерантност и подкрепа, Тема №1 
„Създаване на условия за интеграция на хора с увреждания, малцинствени и 
маргинализирани групи, хора в неравностойно положение“ - 5 проекта на 
образователни институции и неправителствени организации – бюджет 24 156  лева.  



 
Електронен доклад подписан с КЕП. Докладът се насочва до адресата чрез АИССО/СЕОС. Докладът 

съдържа интегрирани файлови приложения във формат word. 
 

 Отчетени 5 проекта – на обща стойност 24 130,31 лв., обхванати  над 376  участници 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и в изпълнение на Решение №20 по Протокол №26 от 14.01.2021 г. за 
обявяване на сесия за проектно финансиране на младежки дейности, Решение №597 по 
Протокол № 24 от 26.11.2020 г. за създаване на Програма „София – град на младите и 
активните“, Решение №183 по Протокол №31 от 08.04.2021 г. за финансиране на проекти по 
Програмата за 2021 г. и Решение № 836 по Протокол №44 от 16.12.2021 г. за промяна на срока 
за изпълнение и отчитане на дейности на одобрени за финансиране проекти през 2022 г., 
представям на Вашето внимание отчет за реализираните проекти през 2021/2022 г., заедно с 
проект на Решение на СОС. 
 
 
Приложение: 
 
 

Отчет  Програма 
Соф ия -град на младите 2021-2022.docx 
 

13.7.2022 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Заместник-кмет на Столична община
Координатор на Програма "София - град ...
Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  

 
 
 
 
Съгласувано чрез  АИССО: 
За директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“  
М.Гончева, съгласно Заповед за заместване № СОА22-РД18-6808/12.07.2022 г.   
 
Изготвил чрез АИССО:  
М. Гончева, началник на отдел „Младежки дейности“  



 
  

 
 
 
 
 

 
 

    

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 

За приемане на Отчет по Програма „София – град на младите и активните“ за 2021/2022 г. 
 
 
На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и в изпълнение на Решение № 20 по Протокол № 26 от 14.01.2021 г. за обявяване на 
сесия за проектно финансиране на младежки дейности, Решение № 183 по Протокол № 31 от 
08.04.2021 г. за финансиране на проекти по Програмата за 2021 г. и Решение № 836 по Протокол № 
44 от 16.12.2021 г. за промяна на срока за изпълнение и отчитане на дейности на одобрени за 
финансиране проекти през 2022 г.  

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 
Р Е Ш И :  

 
1. Приема отчет за реализирани дейности на 19 /деветнадесет/ проекта по Програма „София – 
град на младите и активните“, както следва: 10 /десет/ проекта по Подпрограма І „Младите за 
София – лидерство, доброволчество, активност“, 4 /четири/ проекта по Подпрограма ІІ „Моят 
град – територия на младежки инициативи“, тема № 2 „Личностно и кариерно развитие. 
Уменията на 21 век“, тема № 3 „Ваканция в действие“, и 5 /пет/ проекта по Подпрограма ІІІ 
„Споделени пространства, толерантност и подкрепа, Тема №1 „Създаване на условия за 
интеграция на хора с увреждания, малцинствени и маргинализирани групи, хора в 
неравностойно положение“. Приложение №1 към настоящото Решение. 

 

2. Дава съгласие средствата в размер на 11 028,04 лева /единадесет хиляди и двадесет и осем 
и 0,04 лева/ да останат в Сборен бюджет на Столична община – дейност 714 „Спортни бази за 
спорт за всички“. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с 
официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [име, фамилия] 
 

[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО, както и в случаите по 
чл. 68, ал. 4.] 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 



Юрист от
Администрацията на СО:

13.7.2022 г.

X МАРИЯ АНДРИЯНОВА
ст. юрисконсулт отдел "Правна координа...

                                      

Приложение(я)

1. Отчет по Програма „София- град на младите и активните“  за 2021 /2022 г.


